1

令和５年度第１回浦安市認知症総合施策検討委員会（議事要旨）

１．開催日時 令和５年 10月２日（月）19：00～21：00

２．開催場所 浦安市役所４階Ｓ２・３・４会議室

３．出席者

(委員)

髙木一郎委員、深川周委員、髙橋秀人委員、小島ふさ子委員、鈴木信男委員長、勢司博之

副委員長、池城緩厘弥委員、沖野谷隆委員、岡田千波委員、戸倉崇委員、大塚早苗委員、

亀井克一委員、相原勇二委員、牧野剛委員、高梨誠二委員、八田綾子委員(名簿順)

(オブザーバー)

認知症の方、担当のケアマネージャー、介助ボランティアの方

４．議題

(1)共生を進めるための地域支援体制（チームオレンジモデル実施）について

 ・チームオレンジの概要と市の取り組みについて

 ・ご本人のお話、支援者のお話し

 ・意見交換「取り組みを広げるために必要なこと」

(2) 共生社会の実現を推進するための認知症基本法について

 ・認知症基本法について

 ・浦安市 9期高齢者保健福祉計画に向けての調査結果について

(3)認知症に関する取り組みについて

 ・認知症とともに生きるまちづくり応援店登録事業

 ・老人クラブ連合会 eスポーツ体験会

 ・認知症サポーターステップアップ講座

５．議事の概要

「議題(1)共生を進めるための地域支援体制（チームオレンジモデル実施）について」を

事務局、認知症の方、支援者の方より事例報告を行ったのち、認知症の方への支援を広げ

るための方策や地域でできること等意見交換を行った。